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Återrapportering av Idéburet offentligt 
partnerskap  

 

Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen 2022 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner återrapporteringen från 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen och lägger 
rapporten till handlingarna. 

 

Sammanfattning 
Spånga- Tensta stadsdelsnämnd har en överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen som löper under perioden 2021-2023. 
Överenskommelsen gäller trygghetsskapande insatser, 
fritidsaktiviteter för barn och unga, feriearbete och unga ledare, 
samverkan mellan unga, föräldrar och föreningen samt föräldrastöd. 
Detta ärende rör återrapportering till nämnden om den verksamhet 
som bedrivets inom ramen för IOP under 2022. Förvaltningen 
bedömer att föreningen har uppfyllt sina åtaganden och föreslår att 
nämnden godkänner återrapporteringen och lägger rapporten till 
handlingarna. Förvaltningen och föreningen är överens om att 
föreningen återbetalar 60 442 kr som under 2022 inte har nyttjats 
för åtaganden inom ramen för IOP. 

Bakgrund 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen är etablerad i 
stadsdelsområdet och har bred erfarenhet av verksamhet riktat till 
barn, unga och deras vårdnadshavare. Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd har tidigare samverkat med föreningen inom ramen 
för föreningsbidrag. I februari 2021 gav stadsdelsnämnden 
förvaltningen i uppdrag att tillsammans med Somaliska föräldrar 
och modersmålsföreningen utreda möjligheten att stärka nämndens 
samarbete med föreningen i form av IOP. Efter beslut i nämnden 
tecknade förvaltningen en överenskommelse om IOP i april 2021. 

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-50803076

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Ekonomi och kvalitet
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Överenskommelsen gäller 2021-2023 och innebär att föreningen 
erhåller 500 000 kr årligen för verksamheten.  

Ärendet 

Mål och förväntat resultat 
Målet med överenskommelsen med Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen är att stärka den positiva sociala kontrollen i 
stadsdelsområdet som en del i nämndens brottsförebyggande- och 
trygghetsskapande arbete. Genom överenskommelsen får 
civilsamhället en aktivare och tydligare roll i det främjande och 
förebyggande arbetet. Att tillvarata olika aktörers nätverk och 
ingångar till definierade målgrupper kan på sikt leda till att 
effekterna av arbetet förstärks och bidrar till ökad trygghet i 
området.  
 
Överenskommelsen gäller trygghetsskapande insatser, 
fritidsaktiviteter för barn och unga, feriearbete och unga ledare, 
samverkan mellan ungdomar, föräldrar och förening samt 
föräldrastöd.  
 
Det förväntade resultatet för överenskommelsen är  

 Ökad positiv social kontroll i stadsdelsområdet genom ökad 
närvaro av vuxna i det offentliga rummet.  

 Fler barn och unga har en aktiv och rolig fritid och provar på 
saker som de inte tidigare gjort.  

 Ökad tillit och förtroende mellan stadsdelsområdets invånare 
och samhället i stort.  

 Unga med normbrytande beteende identifieras tidigt och 
gemensamma insatser sätts in. 

 

Verksamheten under 2022 
Inför återrapporteringen av 2022 års verksamhet har föreningen 
inkommit med en rapport som sammanfattar genomförda 
aktiviteter, resultat och ekonomiskt redovisning (bilaga 1) samt 
föreningens verksamhetsberättelse för 2022 (bilaga 2), 
revisionsberättelse (bilaga 3) och årsmötesprotokoll (bilaga 4). 
 
Verksamheten inom ramen för IOP har nått 390 barn och unga 
mellan 6-16 år. Av dessa har 243 varit flickor. Verksamheten har 
nått 205 föräldrar/vårdnadshavare; av dessa var 122 kvinnor.  
 
Föreningen har nattvandrat vid 34 tillfällen och i samband med 
detta genomfört gemensamma sociala aktiviteter. Under 
sommarlovet erbjöd föreningen programverksamhet under 9 veckor. 
I sommarlovsverksamheten arbetade 45 ferieanställda 
skolungdomar. Föreningen har inte genomfört något kollo för 
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flickor men verkat för att sprida information till föräldrar om 
stadens kolloverksamhet. Matlagningskurser och 
barnvaktsverksamhet vid föräldrautbildningar har inte kunnat 
genomföras då föreningen inte har haft tillgång till lämplig lokal. 
Föreningen har gett stöd till föräldrar som har barn som vill lämna 
en kriminell miljö genom 7 samtal med enskilda och tre 
gruppmöten med föräldrar.  
 
I rapporten lyfter föreningen nattvandring, 
fritidsaktiviteterna, mottagandet av feriearbetande ungdomar och 
föräldrastöd som framgångsrikt. Föreningen ser också att 
föräldrarna har blivit mer positivt inställda till att deras barn börjar 
idrotta på fritiden. Föreningen hjälper föräldrarna och barnen att 
välja en sport eller ett lag när de ber om hjälp. Föreningen tar upp 
att det har varit en utmaning att driva verksamhet utan tillgång till 
egen lokal. 

Styrgruppens arbete 
Föreningen och förvaltningen har bildat en styrgrupp för IOP:et 
som har följt arbetet under året både utifrån planering, 
genomförande och uppföljning av mål och aktiviteter men också 
som stöd för utveckling av verksamheten. Styrgruppen består av två 
företrädare för föreningen och från förvaltningen deltar 
enhetschefen för enheten kultur och fritid, enhetschefen för stöd- 
och preventionsenheten och förvaltningens samordnare för IOP.  
 

Ekonomisk redovisning 
Föreningen har redovisat hur det använt bidraget från nämnden 
genom utdrag ur bokföringen. Förvaltningen har begärt in 
verifikationer som kvitton och fakturor för ett urval utbetalningar.  
 
Den största utgiftsposten har varit köp av tjänster som innefattar 
kostnader före entréavgifter vid aktiviteter men också kostnader för 
redovisningstjänster. Då föreningen saknar egen lokal har man hyrt 
lokal av en annan förening i området för styrelsemöten och möten 
om trygghet med mammor och pappor. För större möten med 80-
100 personer med tema trygghet, barnuppfostran, betydelsen av en 
aktiv fritid och förebyggande av kriminalitet har föreningen hyrt en 
restaurang. Föreningen har betalat arvode till ledare i 
lovverksamheten.  
 
I den ekonomiska redovisningen framgår att föreningen har nyttjat 
105 697 kr till förtäring. Vi granskning av verifikationerna som 
föreningen inkommit med framkommer att en faktura om 25 000 kr 
rör förtäring vid ett föreningsmöte. En faktura om 20 160 kr rör 
förtäring vid en aktivitet under 2021. En faktura om 9285 kr rör 
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aktiviteter under 2021 motsvarande 7090 kr. En faktura om 9329 kr 
rör fika vid planeringen av årsmöte och fika vid årsmötet 
motsvarande 8192 kr. Dessa utgifter om tillsammans 60 442 kr går 
alltså inte att härleda till kostnader för verksamhet inom ramen för 
IOP under 2022. Föreningen och förvaltningen har samsyn om detta 
och föreningen kommer att återbetala 60 442 kr av bidraget för 
2022 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelning för ekonomi och kvalitet. 

Jämställdhetsanalys 
Ärendet bedöms vara neutralt i förhållande till jämställdhet mellan 
män och kvinnor, pojkar och flickor. 

Klimatpåverkan 
Förslaget till beslut i ärendet bedöms inte ha någon klimatpåverkan.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att föreningen Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen har uppfyllt de åtaganden som 
överenskommelsen omfattar. Förvaltningen förslår att 
stadsdelsnämnden godkänner återrapporteringen avseende 
verksamhetsåret 2022 för det idéburna, offentliga partnerskapet med 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen och lägger det till 
handlingarna. Förvaltningen och föreningen är överens om att 
föreningen återbetalar 60 442 kr som under 2022 inte har nyttjats 
för åtaganden inom ramen för IOP. 
Victoria Callenmark  Sara Hallström 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 
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